UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: latosensu.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA INICIAL - CHAMADA ADICIONAL
PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 2023/2

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que consta nas Instruções de
Matrícula Inicial Para Cursos Lato Sensu do 2º período letivo de 2023, DIVULGA o resultado da matrícula inicial dos candidatos aprovados em
processo seletivo homologado em 2023:

USO EDUCACIONAL DA INTERNET - POLO LAVRAS
NOME CPF TIPO DE VAGA RESULTADO
Alexandre Carvalho de Amorim ***747866** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Cássio José de Sousa Silva ***235502** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Cledir Rocha Pereira ***649950** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Elisangela Aparecida Ribeiro Costa ***903596** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Hilquias Soares de Araujo Lima ***275533** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Ingrid Nylla Fontes Gomes ***513626** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Jailson Araújo Carvalho ***084801** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Luciano Rodrigues Coutinho ***927706** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Osvaldir Silva do Nascimento ***519722** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Patricia Tavares da Mata ***310581** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Rafaela Roldão Alvarenga ***334596** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Danilo Ribeiro Ferraz ***071896** Demais Vagas DEFERIDO
Iraê César Brandão ***613676** Demais Vagas DEFERIDO

mailto:latosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: latosensu.drca@ufla.br

Jaqueline Vanoni Ramos ***295936** Demais Vagas DEFERIDO
Leandro Gaudio Rosa ***848328** Demais Vagas DEFERIDO
Lucas Pinheiro Bastos ***008192** Demais Vagas DEFERIDO
Sylvain René ***739610** Demais Vagas DEFERIDO
Álaze Gabriel do Breviário ***136516** Demais Vagas DEFERIDO
Alessandra Cristina Arantes Sutti ***603428** Demais Vagas DEFERIDO
Christian Antônio de Souza Sales ***693886** Demais Vagas DEFERIDO
Cynthia Florêncio de Assis ***266398** Demais Vagas DEFERIDO
Flávio Martins da Silva ***529706** Demais Vagas DEFERIDO
Frederico Júnior Gomes da Silveira ***284735** Demais Vagas DEFERIDO
Marcelene Benjamin de Brito ***123098** Demais Vagas DEFERIDO
Maria Goretti Menezes Miacci ***613718** Demais Vagas DEFERIDO
Mariely Amaro Cavalcante ***214401** Demais Vagas DEFERIDO
Mauricio Pereira dos Santos ***771583** Demais Vagas DEFERIDO
Mayanne Julia Tomaz Freitas ***855094** Demais Vagas DEFERIDO
Niara Mackert Pascoal ***868178** Demais Vagas DEFERIDO
Roberto Magalhães ***680476** Demais Vagas DEFERIDO
Taís Rodrigues Fonseca Vargas ***543436** Demais Vagas DEFERIDO
Thiago Bastos Duarte ***670724** Demais Vagas DEFERIDO
Uedson Chagas de Arruda ***812804** Demais Vagas DEFERIDO
Vítor dos Santos de Souza ***755358** Demais Vagas DEFERIDO

mailto:latosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: latosensu.drca@ufla.br

USO EDUCACIONAL DA INTERNET - POLO MONTE SIÃO
NOME CPF TIPO DE VAGA RESULTADO
Adriana Pereira de Campos ***453688** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Daniel Gonçalves Almeida ***867376** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO

USO EDUCACIONAL DA INTERNET - POLO SANTA RITA DE CALDAS

NOME CPF TIPO DE VAGA RESULTADO JUSTIFICATIVA

Luciana Luz Fernandes Silva ***716666** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO

Thais Helena Bezerra de Oliveira ***208611** Docentes da Rede Pública de Educação Básica INDEFERIDO Não atendeu aos itens 2.1. e 3.2.1. das
Instruções de Matrícula

Bruna Rosário de Jesus ***624065** Demais Vagas DEFERIDO
Wallace Matheus Aquino de
Santana ***430534** Demais Vagas DEFERIDO

USO EDUCACIONAL DA INTERNET - POLO SÃO JOÃO DEL REI
NOME CPF TIPO DE VAGA RESULTADO
Aletheia Machado de Oliveira ***965737** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Karlen Silva Marques Guilherme ***170816** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Lilian Rodrigues da Silva ***598248** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Paulo César Marques Holanda ***610487** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO

mailto:latosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: latosensu.drca@ufla.br

Rogerio Cerqueira da Silva ***386217** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Taiane Almeida de Sousa ***962077** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Yure Mota Nunes dos Santos ***606585** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Dilson Fagundes Ribeiro ***497426** Demais Vagas DEFERIDO
Franciso Tharles Cavalcante Nogueira ***884293** Demais Vagas DEFERIDO

USO EDUCACIONAL DA INTERNET - POLO SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO
NOME CPF TIPO DE VAGA RESULTADO
Andre Luis Augusto Bonacini ***832828** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Dener José Datti ***050578** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO
Juleide Lopes de Miranda ***284288** Docentes da Rede Pública de Educação Básica DEFERIDO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Lavras, 11 de setembro de 2023

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
COORDENADOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

DANIELA ARMONDES DE PAULA OLIVEIRA
DIRETORA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO EM EXERCÍCIO

mailto:latosensu.drca@ufla.br